

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח' הי"ש 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 050-4122172

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 680 אלול תש"פ שנה יד'

לע"נ מרת שרה זהרה בת דוד ע"ה ובנה מנחם בן שרה ז"ל תרומת הבן ר' מרדכי גדסי הי"ו

פרשת כי תצא

אלצהיימר וזוגיות ומה שביניהם

"כי יקח איש אשה" (כד, א)

הגאון הרב אהרן יהודה לייב שטיינמן זצ"ל סיפר שפעם אחת בהיותו בחו"ל ניגש אליו זקן בן שמונים וביקש ממנו ברכה. "איזו ברכה אתה מבקש?" שאל הרב. "ברכה לשלום בית..." השיב הזקן. הרב שטיינמן תמה והתפלא ואמר לו "כזה זקן אתה ועדיין לא למדת כיצד להתנהג עם אשתך?...".

כשסיפרו זאת למרן הגאון הרב חיים קניבסקי שליט"א אמר שכן מבואר בספר אורחות צדיקים, שכמו שאדם מתנהג כשהוא בן 8 כך יתנהג בהיותו בן 80, כי טבע קשה לשנות.

כי באמת רוב הבעיות בשלום בית אינם בעיות "אמיתיות" אלא הם תוצאות של מידות לא טובות וחוסר רצון להתכופף ולהכיל את השני. ואם האדם אינו עובד על כך בצעירותו, קשה לו לתקן זאת בגיל מאוחר יותר.

ב. היה זה בוקר עמוס במרפאה המקומית. בשעה שמונה וחצי נכנס למרפאה איש זקן בשנות השמונים לחייו כדי להוציא תפרים מפצע בבוהן ידו שחבשו ביום הקודם. האיש אמר לפקידת הקבלה שהוא ממנהר מאד מאחר שיש לו פגישה דחופה בשעה תשע.

אחד האנשים שהמתין אף הוא בתור לרופא, הבחין בכך שהזקן ממנהר מאד ומביט כל רגע בשעון, ושאל אותו לאן הוא ממנהר. הלה השיב לו "אני צריך ללכת לבקר את אשתי הנמצאת במחלקה סיעודית בבית החולים ולאכול איתה ארוחת בוקר. היא מאושפזת שם כבר כמה שנים עקב מחלת האלצהיימר שחלתה בה".

"האם רעיתך תדאג אם תאחר קצת?" שאל אותו אדם. והזקן ענה "לא, היא לא תדאג, היא כלל אינה יודעת מה קורה איתה, היא אינה מזהה איש וגם לא אותי בחמש השנים האחרונות".

הלה התפלא ושאל "אתה הולך אליה כל בוקר למרות שאין היא יודעת מה קורה איתה ואינה יודעת מי אתה?!" והזקן חייך ואמר בהתרגשות "היא אינה יודעת מי אני, אבל אני יודע מי היא ומה היא היתה עבורי, ולעולם לא אשכח לה זאת!!!...", ויצא מהמרפאה לדרכו. ("המאור שבתורה" גליון 811).

לא צריך לחכות לגיל זקנה ושיבה כדי להכיר ולהבין אחת ולתמיד מה הם באמת בן או בת הזוג עבורנו. קל מאד לבקר, להעיר, לזלזל, להמעט בערך. אך יש תקופות שבהן הכל מתגמד ואנו מקבלים פרספקטיבה אחרת על החיים, ומבינים כמה החמצנו והפסדנו לעצמנו במו ידינו, ופגענו באנשים האהובים והקרובים לנו באמת. לא תמיד אפשר להחזיר את הגלגל לאחור, פעמים רבות זה כבר מאוחר, מאוחר מדי...

"אני לדיזינגוף ודיזינגוף לי..."

סיפר הגאון רבי מרדכי בונם זילברברג שליט"א רבה של שכונת שיכון ה' בבני ברק: יהודי שליווה את מרן הגאון הרב אלעזר מנחם שך זצ"ל לאחר תפילת שחרית בדרכו לביתו בחודש אלול,

סיפר לי, שלפתע שאל אותו הרב "מי אמר שאלול ראשי תיבות "אני לדודי ודודי לי?", אולי אלול הוא ראשי תיבות "אני לדוינגוף ודיזינגוף לי"? או "אני לים והים לי?" (ידוע שהרב היה מזכיר את רחובות דיזינגוף ואלנבי בתל אביב כסמל לחטא ופורקן עול). "אלא, אמר הרב זצ"ל בצחות לשונו, אלול אינו בהכרח ראשי תיבות "אני לדודי ודודי לי", אלא הוא ראשי תיבות "אני ל... ול... לי", והאדם הוא שבחר וקובע לאור הנהגתו והליכותיו בחודש אלול כיצד למלא את ראשי התיבות הללו...

חודש אלול מהווה צומת דרכים שבה האדם בוחר וקובע את מסלול חייו לקראת השנה החדשה. אם יבחר במסלול הנכון להתקרב לה' יתברך ולעובדו, אזי מילוי ראשי התיבות של אלול יהיה "אני לדודי ודודי לי", והוא יקבל סיעתא דשמיא מיוחדת של "ודודי לי", אך אם חלילה יבחר במסלול של פריקת עול והתרשלות בתורה ומצוות, אזי מילוי ראשי התיבות שלו יהיה כמו "אני לים והים לי", ואף תהיה לו "עזרה" מיוחדת ללכת בדרך זו, שכן בדרך שאדם רוצה לילך בה מוליכין אותו. ואשרי הבוחר וקובע את המסלול הנכון בחייו, ולהקדיש את ה"אני" שלו ל"דודי", הלא הוא אבינו אב הרחמן המקבל תשובתנו ברחמים.

ב. ברם גם באלו שזכו ועבורם ראשי התיבות "אלול" הוא אכן "אני לדודי ודודי לי", והינם רחוקים כרחוק מזרח ממערב מ"אני לדוינגוף ודיזינגוף לי", עדיין אין ה"דודי לי" שווה אצל כולם באותה מידה ובאותו שיעור.

וכפי שהאיר הגאון רבי ברוך מרדכי אזרחי שליט"א ראש ישיבת עטרת ישראל, שה"דודי לי" תלוי ועומד במידת ה"אני לדודי". כי ככל שהאדם מוסר את ה"אני" שלו, את כל ישותו ומותו, את כל רצונותיו ומאווייו, את כל תשוקותיו ושאיפותיו, ללא שיור וללא שארית, את כל ה"אני" שלו במלואו עד לטיפה האחרונה, לבורא עולם, כך כמים פנים לפנים, מרעיף עליו הקב"ה שפע טהרה ומרום אותו מעלה מעלה ומקדש אותו.

וזוהי העבודה הרוחנית בחודש הזה, להתמקד בפנימיות ולברר עם עצמי כמה ה"אני" שלי מחובר לבורא עולם. כמה ה"אני" שלי תואם לתורה ולמצוותיה, למוסריה והליכותיה, או שמא ה"אני" שלי חיצוני הוא, כי על אף שמעשיי והנהגתי היא כפי התורה, הלב לא נמצא שם לגמרי, ובלולים בו ערכים של עולם הזה ותאוות ודברים שמנוגדים וסותרים את ערכי התורה הקדושה.

היהודי שרצה להרוג את רבינו משה אלשיך

כדי שיהיה בעירו קבר של צדיק

ג. מה שעומד בעוכרנו, ובפרט בעוכרי המבוגרים ובעלי ותק של עשרות "אלולים" בימי חייהם, היא העובדה שאנו לא מאמינים מספיק בכוחנו לעשות תשובה ולהשתנות.

במקרים רבים שבנו לכסלה וחזרנו שוב ושוב על אותם טעויות ומשגים שעשינו עליהם תשובה בימים הנוראים, בניגוד למה שהבטחנו לבורא עולם ולעצמנו שלא ננהג כן עוד. ועקב כך היצר

עובדיה בן אברהם גלעדי ז"ל
זכריה בן סעדיה אהרוני ז"ל
תמר בת ברכה דרחי ע"ה
מנס בן יוסף ולאח זין ז"ל

יוכבד אביגיל בת מרים אבשקר ע"ה
שרה אירן בת בלומה שפילמן ע"ה
אליהו בן עישה תורג'מן ז"ל
חיים בן סאלם קרוה ז"ל

סוליקה בת רחל חייבי ע"ה
רחל בת סעידה ואהרון כהן ע"ה
מוזלי בת חזנה ע"ה ע"י כהן
יעקב בן רחל מזרחי ז"ל

ר' בנימין בן סלחה ז"ל ♦ סרח בת רחמה ע"ה
ר' שלמה בן טאוס ז"ל ♦ נאז'ה בת תאג'ה ע"ה
אהרן בן יחי' ז"ל ♦ רחל בת סאלחה ע"ה
יחי' בן טלאת ז"ל

ברצונה שהוא חייב להרוג את הרב הקדוש... הרב ביקש ממנו שיתן לו זמן עד הבוקר, והאיש הסכים. בלילה עשה האלשיך הקדוש שאילת חלום, ומן השמים אמרו לו שהוא מוכרח ליהרג מפני שאותו יהודי מתכוין לכך בתמימות ובכל לבו, ולכן לא ייבצר ממנו להוציא לפועל את הצו ורצונו. האלשיך ביקש עצה מן השמים כיצד לנהוג ומה לומר לאותו יהודי, והשיבו לו שיאמר לאדם זה שהשולחן שבביתו שעליו אכל ולמד האלשיך יהיה חשוב מהיום כמו קבר של צדיק, ובכל פעם שתהיה לו איזו בקשה ייגש אצל השולחן ושם יוכל לפעול ישועות גדולות בכל המצטרך לו.

האלשיך אמר לזאת לבעל הבית, והוא הסכים. ואכן מאותו יום קיבל אותו שולחן כח קדושה כמו קבר של צדיק.

כמה גדול כוחה של התמימות! ואם בעבירה מזעזעת כמו רציחה יכולה התמימות לפעול ולהצליח, על אחת כמה וכמה שמדובר בדבר חיובי כמו מצות התשובה, שאם האדם ירצה וישתוקק בכל מאודו לתקן את דרכיו, ויאמין בתשובתו באמת ובתמים, בודאי שתשובתו תתקבל ויצליח לשנות את דרכיו.

השאלה היא כמה אנו באמת רוצים ומאמינים בתמימות שהננו יכולים להיות אחרים, להיות צדיקים, ולהשתנות???

הרע בא וממסמס את הנטייה הטבעית להתחזק בימים אלו, ומרפה את ידינו מלעשות תשובה אמיתית ושלמה.

אך אין אמת בטענה זו, שכן כח התשובה הוא רב ועצום וכל האוחז בו באמת ובתמים זוכה ללא כל ספק למחילת עוונות. ומה שאנו שבים ונופלים אינו משום שרצוננו בכך, שכן מבחינתנו גמרנו ואומר שלא לחטוא עוד, אלא שבהיותנו קרוצי חומר ובעלי גשם מועדים אנו למעוד וליפול. ובדיוק בגלל זה ניתנה לנו מתנת התשובה כדי שנתנקה וניטהר מדי יום ומדי שנה, ולא נצבור משא כבד וענק של חטאים ועוונות של שנים רבות.

כשאדם מאמין באמת ובתמים במה שהוא עושה, ופועל זאת בכל לבו, לא ייבצר ממנו מאומה ובודאי יצליח.

זהו גם המסר המהדהד העולה מן הסיפור המטלטל הבא שסיפר הרב הגאון אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א:

רבינו משה אלשיך היה פעם בחוץ לארץ והתארח בביתו של יהודי מכניס אורחים. הלה הבחין בגודל יראתו וקדושתו של האלשיך והבין שהוא איש קדוש וצדיק, ומשכך פנה אליו ואמר לו שהוא רוצה להרוג אותו! האלשיך תמה מדוע הוא חפץ להרוג, ובעל הבית השיב "כאן באזור שלנו אין קברי צדיקים, ואנו צריכים שיהיה כאן איזה קבר של צדיק פועל ישועות".

רבי משה ניסה לדבר על לבו ולהסביר לו את חומרת העבירה וגודל העונש של שפיכות דמים. אך הלה התעקש ועמד על שלו,

קנה לך סניגור!

לקראת יום הדין זה הזמן להתחזק בקביעת עתים בלימוד התורה.

במוסדות "דרכי תורה" מתקיימים מדי יום שיעורים בהלכה ובאגדה.

דף היומי בוקר: 9:15-10:00

שיעורי בוקר: 10:00-13:15

דף היומי ערב: 18:00-19:00

שיעורי ערב: 20:15-21:00

טל' לפרטים ולהקדשת שיעור לרפואה או עילוי נשמה: 054-2637798

"ובעת ההיא ימלט כל הכתוב בספר!!!"

סגולה עצומה ונוראה להינצל מכל מגפה ומחלה ברכישת אות בספר תורה, וכמו שנאמר "ובעת ההיא ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר" (דניאל יב), וביארו הקדמונים שכל מי שכתוב בספר של הבורא (היינו ספר תורה) יינצל מכל חולי ומחלה ולא יאונה לו כל רע!

זה הזמן לרכוש אות בספר תורה שיוכנס לביהכ"נ שע"י מוסדות "דרכי תורה" לקראת הימים הנוראים

לעילוי נשמת מרן הראש"ל רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל.

אות- 10 ₪ מילה- 40 ₪ פסוק- 160 ₪

פרק- 400 ₪ יריעה- 1200 ₪ פרשה 1400 ₪

לרכישה והצלה מכל חולי ומחלה: 054-2637798 או 08-9452903
ניתן לתרום בנדירים פלוס. ההוצאה מוכרת לצרכי מס.

זמני התפילות והשיעורים בבית הכנסת ובית המדרש "דרכי תורה" (רח' ח"י"ש 12 רחובות)

בס"ד פעילות תורנית ענפה במוסדות "דרכי תורה"

כולל הוראה "דרכי תורה" - 9:00-17:30.

כולל הוראה "שערים המצויינים" בראשות הרה"ג ראובן גולן - 9:00-17:30.

כולל הוראה "שערי בינה" בראשות הרה"ג אביחי יששכר (קרית עקרון רח' הבנים 34) - 9:15-17:00.

כולל בוקר "תפארת אבות" לבעלי בתים - 10:00-13:15.

כולל ערב לאברכים בראשות הרב ניר לוי - 22:00-24:00.

שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (בוקר) - הרב דוד חצרוני 9:15-10:00 [לאחר תפילת שחרית].

שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (ערב) - הרב גלעד גרפי 18:00-19:00.

יום ו'- לימוד הלכה עם הרה"ג אביחי יששכר - 10:00-12:00.

כולל ערב לבעלי בתים "חזון עובדיה" ע"ש מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

שיעורי תורה והלכה מדי ערב בין השעות 20:15-21:00. תפילת ערבית בסיום השיעור.

השיעורים חזרו להתקיים בבית הכנסת.

◆ יום א'- הלכות הימים הנוראים.

◆ יום ב'- הלכות שבת למעשה.

◆ יום ג'- "סמיכת חבר" - תוכנית ללימוד הלכה לבעלי בתים עם מראי מקומות סיכומים ומבחנים בהכוונת הראש"ל הגאון הרב שלמה משה עמאר שליט"א. (הלכות קידוש).

◆ יום ד'- הלכה ומוסר מענייני דיומא עם הרב עמית יאיר.

◆ יום ה'- אור החיים הקדוש על פרשת השבוע.

זמני שבת קדש פרשת כי תצא

מנין פלג ערב שבת - 17:30

מנחה ערב שבת מנין מרכזי - 18:40

הדלקת נרות - 18:50

שחרית מנין נץ (קרבות) - 5:20

שחרית מנין מרכזי (קרבות) - 8:15

מנחה מנין א' ("פתח אליהו") - 13:30

שיעור הלכה - 14:15

שיעור גמרא והלכה ופרשת שבוע - 16:00

תהלים לבנים - 17:30

מנחה מנין ב' - 18:00

דרשת "רעוא דרעוין" - 19:30

צאת השבת - 19:40

ערבית מוצ"ש - 19:50

רבינו תם - 20:28

שיעור דף היומי עם הרב גלעד גרפי - 21:30

ימות החול (שבוע פרשת כי תבא)

סליחות - א. 4:50. ב. 7:30. ג. 17:35.

שחרית (קרבות) - א. 5:50. ב. 8:15.

מנחה (קרבות) - א. 13:15. ב. 17:15. ג. 18:15.

ערבית (מוקדמת) - א. 18:45. ב. 21:00.

פרנס השבוע: ר' דן בן מרים טמסטט הי"ו לרגל נישואי בנו החתן המהולל נריה נ"י

יהי רצון שיהיה זה בנין עדי עד, ויזכו לראות בנינים ובני בנינים

עוסקים בתורה ובמצוות לתפארת המשפחה הנכבדה

שרה כרמלה בת מעתוקה אלישע ע"ה

רחמים בן פריחה ואזנא ז"ל

אילנה בת גילה ע"ה ע"י ישראל